Ano 2012, Edição n.º 2675 - Crato (CE), Sexta-feira 20 de Julho de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição n.º 2675 - Crato (CE), Sexta-feira 20 de Julho de 2012.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

PORTARIA

PORTARIA N.º 1907001/2012 – GAB/SEPLAD CRATO(CE), 19 de Julho de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE CONCEDER LICENÇA sem vencimento para o(a) Servidor(a) CLAUDIO GONÇALVES
ESMERALDO ocupante do cargo de Provimento efetivo de Odontólogo, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE SAÚDE, pelo período de 19/07/2012 a
19/01/2013 de acordo com o processo nº 201206151007. PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 19 de Julho de 2012. Christiano Siebra Felício
Calou SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 1907001/2012– GAB/SEPLAD CRATO(CE), 19 de Julho de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE CONCEDER licença sem vencimento para o(a) servidor(a) GUILHERME SAWATANI GUEDES
ALCONFORADO ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo, lotado(a) no(a) DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO -
DEMUTRAN, pelo período de 20/07/2012 a 19/07/2014 de acordo com o Processo nº 20120504091945. PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 19
de Julho de 2012.
Christiano Siebra Felício Calou SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE SAUDE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1907001/2012
DE 19 DE JULHO DE 2012
A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.
Objetivo da Viagem: Participar de Curso de Identificação e Manejo de Ofidismo, em Fortaleza-CE.
Nome: Josemário Gomes Bastos da Silva C.P. F: 118.255.613-20
Cargo: Agente de Endemias
Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza-ce Período: 23 à 27/07/2012
Valor da Diária:: R$ 120,00 Quantidade: 05 (cinco)
Total Concedido: R$ 600,00 (Seiscentos reais)
Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 19 de Julho de 2012.
Sayonara Moura de Oliveira Cidade
Secretária de Saúde do Crato

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

PORTARIA

PORTARIA Nº 1907002/2012
DE 19 DEJULHO DE 2012.
A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.
Objetivo da Viagem: Participar do Curso de Vigilância Alimentar e Nutricional na Rede de Atenção à Saúde, em Fortaleza-CE.
Nome: Maria Auxiliadora Macêdo Callou C.P.F: 043.435.514-31
Cargo: Nutricionista do Programa Bolsa Família
Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza-CE Período: 23 à 27/07/2012
Valor da Diária: 120,00 Quantidade: 05 (cinco)
Total Concedido: 600,00 (Seiscentos reais)
Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretário Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 19 de Julho de 2012.
Sayonara Moura de Oliveira Cidade
Secretário Municipal de Saúde

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2